CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE
4.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 (doze)
meses é de R$ 11.315,02 (onze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dois
centavos ).
4.1.1 O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 867,92 (oitocentos e
sessenta e sete reais e noventa e dois centavos ).
4.1.2 O valor de configuração do aparelho a ser pago na primeira fatura é de R$
900,00 (novecentos reais). 

Item 1 - Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) por meio de entroncamento SIP

Serviços Anuais

Item Descrição Quantidade Preço

[...]

impostos, fretes, custos diretos e indiretos em geral e demais condições de
fornecimento necessárias em decorrência, direta e indireta, da execução do objeto
deste Contrato.
4.3. Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº

140.822/2025, no valor de R$ 2.675,84 (dois mil, seiscentos e setenta e cinco),
onerando a dotação orçamentária nº
61.10.61.10.04.126.3011.2.818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0, do orçamento
vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do
exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.